
 
 
 
 

 
 
 

 
 

CARTELLA CLINICA ED ECOCARDIOGRAFICA 
 

 
DATI GENERALI 

 
osservat ID  data   nr.controllo  
      
specie  sesso                  data di nascita                         peso kg  
razza                                                                                    BSA   
nome  microchip  
    ROI (LOI) / RSR (LIR)  
data decesso      
      
Dati Proprietario 
cognome  nome    
indirizzo  paese  
provincia  cap  nazione  
telefono  mail   
     
Dati Veterinario 
vet. referente  veterinario esaminatore  
  clinica / studio  
id vetogene  tel. / cell.  
  mail  

 
 
 
 
 

ESAME FISICO 
 

anamnesi  

sensorio  stato di idratz.  polso a.  
mucose  stato di nutriz.  area 

giugulare 
 

respiro  versamenti cavitari  edema perif.  
aia cardiaca  e.c.g. commento  
toni cardiaci  
soffi cardiaci  focolaio a.    
auscultaz. torace  intensità  irradiazione  
freq. cardiaca  rx torace  

Sedazione  

t.r.c.  P.sist.max mmHg    
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SCREENING DI RAZZA
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ASSENTI
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0,3
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ECOCARDIOGRAFIA 
 

 
M-MODE 

 
  Cornell     
  Min Max F.E. %    
D.V.dx d (cm)    VTD (ml)  TAPSE (cm)  
Setto I.V. d (cm)    VTS (ml)  MAPSE (cm)  
D.V.sx d (cm)    ESVI (ml/m²)  EPSS (cm)  
PLVsx d (cm)    EDVI (ml/m²)  MFS %  
Setto I.V. s (cm)    Freq. Card.  DVsxd/PLVsxd  
D.V.sx s (cm)    Stroke vol (ml)  SIVd/DVsxd  
PLVsx s (cm)    Portata c. (l/min)  spess. pariet. rel  
F.A. % (cm)    Massa V.sx (gr)  spess. pariet. 2  
 
 
 

B-MODE 
 

AORTA POLMONARE MITRALE  ATRIO sx / Ao 
lvot diam. (cm)  rvot diam. (cm)  mit diam (cm²)  Ao (cm)  
lvot area (cm)  rvot area (cm)  mit area (cm²)  Asx (cm)  
ao seno val (cm)  polm anulus diam.(cm)     Asx/Ao  
ao ascendente (cm)        
rapp anulus po/ao        
 
 

VENTRICOLO SX B-MODE 
 

ASSE CORTO ASSE LUNGO 5 CAM AREA/LUNG MONOPLANO  
SIV sx d (cm)  SIV sx d (cm)  area diast (cm²)  vol eiezione (ml)  
DV sx d (cm)  DV sx d. (cm)  lung diast (cm)  hearth rate (b/m)  
PLV sx d (cm)  PLV sx d. (cm)  EDV (ml)  portata (l/min)  
DV sx s (cm)    area sist (cm²)  Sphericity Index  
F.A. %    lung sist (cm)  ESVI (ml/m²)  
    ESV (ml)  EDVI (ml/m²)  
    FE %    
        
    SIMSPON’S MODIFICATO MONOPLANO  
    SIMPONS EDV (ml)  ESVI (ml/m²)  
    SIMPONS ESV (ml)  EDVI (ml/m²)  
    FE %    
 
 

E. DOPPLER 
 

MITRALE AORTA (Ao) TRICUSPIDE (TR) POLMONARE (Po) 
FVI (cm)  FVI lvot (cm)  TR rig (m/s)  FVI rvot (cm)  
vel.p.E. (m/s)  vel.p.Ao (m/s)  Grad.ITR (mm Hg)  vel.p.P  
vel.p.A (m/s)  grad.p. (mm Hg)    grad.p.(mmhg)  
E/A  vol eiezione (ml)  pvr  T acc  
PHT  vel insuf Ao(m/s)    vol eiezione  
M rig. (m/s)  IA grad (mm Hg)    vel. insuf. Po  
E/TRI        
Grad.IM (mm Hg)  LV Ejection T    IP grad (mmhg)  
vol afflusso mitrale(ml)  PEP (ms)      
FVI anell MV (cm)  PEP/LVET  VSD diam (cm)  ASD diam  
vol rig MV (ml)  PHT AI (ms)  VSD vel (m/s)  ASD vel  
frazi rig met MV %  TRI (ms)  VSD grad (m Hg)  ASD grad  
Vol.rig.met.volum.(ml)  Freq card Ao(b/m)    QP/QS vsd  
Fraz.rig.met.volum %  Portata (l/m)  PDA diam (cm)    
vena contracta (cm)    PDA vel (m/s)    

TDI pulsato PDA grad(mm Hg)  QP/QS pda  
S' (m/s)  FVI Mit / FVI Ao      
E' (m/s)  E'/A'      
A' (m/s)  E/E'      
  IVR' (ms)      
  IVC' (ms)      
 
 
 
 
 

0,6
0,47
1,58
0,52

6,94

0,63
0,66
0,3
3,04
32,09

0,87
2,9
23,11
174

1,06
6,07

87,46

11,44

0,72
0,73
0,7
53,8

0,43
2,06
0,43
0,64

0,69
1,19

0,88
3
0,88
1,17

1,25
2,12

0,87
1,12
1,29

0,42

0,55

10
1,01
4,08

8
0,77
2,37
66



RILIEVI / DIAGNOSI 
 

RILIEVO ECOCARDIOGRAFICI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOSPETTO DIAGNOSTICO 
cardiopatia acquisita   

 
Cardiopatia 
cong.complessa 

 

 
cardiopatia congenita   
cardiomiopatia   
altro   

Classificazione HCM    
classe ISACHC  stadio CHIEF mod  
Note /  Terapia  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.osservatorioveterinariocardiopatie.com 

ASSENTE
ASSENTE
ASSENTE

ASSENTE

NON ALTERAZIONI RIFERIBILI A CARDIOMIOPATIE CONGENITE O ACQUISITE.

ECOADDOME: NON ALTERAZIONI RIFERIBILI A MALATTIA POLICISTICA.

http://www.osservatorioveterinariocardiopatie.com

